
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.362 Segunda-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2020

CONTRATO Nº 082/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 082/2020. Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tência Social. Contratada: C. R. L LOURENÇO-EPP, no valor de R$ 202.114,88 
(duzentos e dois mil, cento e catorze reais e oitenta e oito centavos); Vigência 
02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 083/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência 
Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. 
CONTRATO Nº 083/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrata-
da: C. R. L Lourenço-Epp, no valor de R$ 128.019,50 (Cento e vinte e oito mil, 
dezenove reais e cinquenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 084/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 084/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: C. R. L LOURENÇO-EPP, no valor de R$ 243.082,40 (duzentos 
e quarenta e três mil, oitenta e dois reais e quarenta centavos); Vigência 
02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 085/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 085/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Ana-
jás. Contratada: Comercial Silva Comércio de Alimentos Ltda, no valor de R$ 
6.247,30 (Seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e trinta centavos); Vigência 
02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 086/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para Aten-
der as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social e 
Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. CONTRA-
TO Nº 086/2020. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: 
Comercial Silva Comércio de Alimentos Ltda, no valor de R$ 15.100,40 (quinze mil, 
cem reais e quarenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 087/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência 
Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. 
CONTRATO Nº 087/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: 
Comercial Silva Comércio De Alimentos Ltda, no valor de R$ 5.682,70 (cinco mil, seis-
centos e oitenta e dois reais e setenta centavos); Vigência 02/10/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 088/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e não Perecíveis, para 
Atender as Necessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assis-
tência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de 
Anajás-PA. CONTRATO Nº 088/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de. Contratada: Comercial Silva Comércio de Alimentos Ltda, no valor de 
R$ 7.510,80 (sete mil, quinhentos e dez reais e oitenta centavos); Vigência 
02/10/2020 à 31/12/2020.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2020 

A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, ho-
mologa a empresa vencedora: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, 
venceu os itens licitados no valor total de R$ 5.039.025,55 (cinco milhões, 
trinta e nove mil, vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2020 
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, ho-
mologa a empresa vencedora: J S Comercio Varejista de Combustiveis Eireli, 
venceu os itens licitados no valor total de R$ 258.378,50 (duzentos cinquenta 
e oito mil, trezentos setenta e oito reais e cinquenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2020 
A Prefeita Municipal de Anajás, Sra. Maria Jacy Tabosa Barros, homologa 
as empresas vencedoras: C. R. L Lourenço - Epp, venceu os itens 01, 02, 03, 04, 
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 
92 e 93 no valor total de R$ 904.640,78 (Novecentos e quatro mil, seiscentos e 
quarenta reais e setenta e oito centavos); Comercial Silva Comércio de Alimentos 
Ltda, venceu os itens 05, 16, 32, 35 e 88 no valor total de R$ 34.541,20 (trinta e 
quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos).

Protocolo: 586999

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 006/2020- CPL/SMS 
O Município de Aurora do Pará, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 006/2020, com abertura para o dia 

16/10/2020 as 08:00 hs. Objeto: Contratação de serviços para realização 
de exames laboratoriais e exames médicos especializados para a Secretaria 
Municipal de Saúde Endereço Eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br. Dayana Souza dos Santos - Pregoeira

Protocolo: 587003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 026/2020
A Prefeitura Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Saúde, 
comunica que no dia 27/10/2020, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - 
Breves - Pará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço valor global, para Contratação de Empresa de Engenharia 
para a execução de Serviços de Construção de 07 (Sete) Postos de Saúde na 
Zona Rural do Município de Breves/Pa. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h as 12:00h. Po-
dendo ser solicitado através do e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponí-
vel nos sites:  http://www.geoobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.
br. Queila Meireles Flores - Presidente CPL.

Protocolo: 587007

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2020 - CPL/PMB 
Objeto Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios por meio de registro de preço para atender as Secretarias que 
compõe a Prefeitura Municipal Breves/Pa, Por SRP - Vencedor : Brasil Norte 
Comercio de Materiais Em Geral E Serviços Ltda; CNPJ: 24.011.497/0001-01. 
Valor R$ 310.896,14 (trezentos e dez mil, oitocentos e noventa e seis reais e 
quatorze centavos). Vencedor: C. R. L. Lourenço CNPJ: 32.227.148/0001-50. 
Valor R$ 438.863,30 (quatrocentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta 
e três reais e trinta centavos). Vencedor: D. Company Serviços de Fotocopias 
Eireli, CNPJ: 27.464.216/0001-64. Valor R$ 211.284,30 (duzentos e onze 
mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos). Vencedor: Fernan-
do do Socorro Costa Gomes Comercio CNPJ: 04.342.443/0001-11. Valor R$ 
143.400,00 (Cento e quarenta e três mil e quatrocentos reais). Vencedor: J. 
Caldas Rebelo - Me CNPJ: 26.986.932/0001-49. Valor R$ 1.451.190,12 (hum 
milhão quatrocentos e cinquenta e um mil, cento e noventa reais e doze cen-
tavos). Vencedor: J. N. C. de Correa e Carvalho Ltda CNPJ: 03.698.468/0001-
90. Valor R$ 1.059.740,60 (hum milhão cinquenta e nove mil, setecentos e 
quarenta reais e sessenta centavos). Vencedor: J. F. C. de Correa Eireli CNPJ: 
16.766.282/0001-72. Valor R$ 7.300,02 (Sete mil, trezentos reais e dois cen-
tavos). Vencedor: Rodrigo David Cavalcante - Me CNPJ: 21.626.090/0001-09 
VALOR R$ 498.771,90 (quatrocentos e noventa e oito mil, setecentos e seten-
ta e um mil e noventa centavos). Vencedor: S. A. A. Custodio Ferreira Comer-
cio e Serviços - Me CNPJ: 29.117.875/0001-50. Valor R$ 849.476,55 (oito-
centos e quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta 
e cinco centavos). Vencedor: T. F. R. Custodio CNPJ: 09.221.598/0001-13. 
Valor R$ 475.157,65 (quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e cinquenta 
e sete reais e sessenta e cinco centavos). Valor Total Global R$ 5.446.080,58 
(cinco milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, oitenta reais e cinquenta 
e oito centavos). Antônio Augusto Brasil da Silva. Prefeito Municipal de 
Breves, em 02/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº 037/2020 CPL/PMB 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições, 
sob demanda, para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de Breves, 
Através do Sistema de Registro de Preços. Abertura: 23/10/2020 às 10:00hs. 
Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/site/ e Setor de Licitações sito á Pra-
ça 03 de Outubro, nº01, Breves/PA. Horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz Mar-
tins Neto - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 587006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020 - PMCP 
Tipo Menor preço global, abertura as 10h00min do dia 21/10/2020, que visa a 
contratação de empresa especializada na obra de Drenagem Pluvial da Vila de 
Cubiteua, no município de Capitão Poço - Pará, conforme condições e especifi -
cações estabelecidas no Edital e seus anexos. - PA, Edital nº 007/2020 e seus 
Anexos, a realizar-se na sala da CPL-PMCP. O edital encontra-se disponível 
na sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, 
Capitão Poço/PA. O Edital impresso custará R$ 50,00 (cinquenta reais).

Protocolo: 587009


